
Český svaz chovatelů 
ZO Neděliště 

 

Katalog výstavy  
králíků, drůbeže a holubů. 

38. místní výstava 
 

 

 
 

 

Průvodce výstavou 
 

 

 
 

 

23. – 24. srpna 2014 



 

 

Vážení přátelé, vážení návštěvníci, 

 
vítáme Vás na naší  výstavě, kterou máme tu čest letos opět pořádat. Tak jako  

v jiných letech jsme se pro Vás snažili připravit pestrou nabídku zvířat, která je letos 

bohatší, co do množství vystavovaných zvířat, tak i palety plemen a barevných rázů.  

 

Přestože příprava výstavy zabere mnoho času a úsilí, je pro nás vždy svátkem a 

vrcholem snažení, když můžeme předvést své odchovy široké veřejnosti a zvláště 

mladší generaci.   

 

Pro vítězná zvířata, která prokázala při posuzování nejlepší hodnocené vlastnosti 

a znaky, jsou připraveny poháry. Součástí posuzování naší drůbeže byly i zkoušky 

adeptů na posuzování drůbeže. 

 

Děkujeme všem ZO ČSCH a chovatelům, kteří obeslali naši výstavu a přispěli 

tak ke zdárnému uspořádání této tradiční akce chovatelů v Nedělištích. 

 

Poděkování patří obecnímu úřadu, sponzorům, chovatelským příznivcům a 

členům ZO, kteří pomáhají zvládat úkoly související s přípravou a uspořádáním 

výstavy. V neposlední řadě děkujeme všem dětem za jejich pomoc. 

 

Doufáme, že se Vám naše výstava bude líbit. Věříme, že k jejímu zpříjemnění  

přispěje  nejen nabídka občerstvení, možnost nákupu chovatelských potřeb, ale i bohatá 

tombola. 

 

 Věříme, že si každý z Vás nalezne to své oblíbené zvíře, a pokud máte zájem 

vstoupit do našich řad, rádi Vás mezi sebou uvítáme. 

 
 

       Výstavní výbor. 

 

 

 

 

 

 

 
 

-1- 

 



Výstavní výbor: 
 

Předseda:    Kalaš Jaroslav 

Jednatel:    Šolc Josef st. 

Garanti:   Václav Růžička  

    Charvát Zdeněk 

Šolc Josef ml. 

Hroch Václav 

Stanner František 

Stanner Václav  

Polák Josef 

Mrkvička Pavel 

Charvát Jaroslav 

Černý Pavel 

Petr Jiří 

Václav Růžička ml. 
 

 

Děkujeme i všem ostatním  kteří se podíleli na zdařilém průběhu výstavy.  

 
Veterinární dozor zajišťuje OVS Hradec Králové. 

 

Zvířata na této výstavě posuzovali: 
 

Expozice králíků: Jiří Patras 

    Kadeřábková Lenka 

    Kulštějn Petr 

Expozice drůbeže: Jarkovský Jaroslav 

    Sedlák Alois    

    Nedělka Václav ml. 

Expozice holubů:  Sčebel Jiří 

    Franc František 
    

Za odvedenou práci jim děkujeme. 

 

Naši sponzoři:   Obecní úřad Neděliště 

     CTN – Němeček s.r.o. 

     De Heus a.s. – Energys 

     VITALTECH Rozběřice 

     Farma Dlouhé Dvory 

     Okresní výbor ČSCH Hradec Králové 

     Freudenberg TPE Opatovice nad Labem k.s. 

      
 

-2- 



Králíci 
        

  Belgický obr divoce zbarvený - BO div.    

   
 1 1.0 2-4 52-1 K 94,5     Klouček Vladimír 

 2 0,1 2-4 52-2 K 94     Klouček Vladimír 

 3 0.1 2-4 52-3 K 0     Klouček Vladimír 

 4 0.1 2-4 52-4 K 94,5 0    Klouček Vladimír 

         

  Francouzský beran divoce zbarvený - FB div   

    
 5 1.0 1-4 56-1 K 95     Hubač Radek MUDr. 

 6 0.1 1-4 56-3 K 91     Hubač Radek MUDr. 

 7 0.1 1-4 56-4 K 92,5     Hubač Radek MUDr. 

 8 0.1 1-4 56-5 K 0 0    Hubač Radek MUDr. 

 

  Velký světlý stříbřitý - Vss  
      

 9 1,0 1-4 52-6 S2+2 93   440 Kč Jedlička František 

10 1,0 1-4 52-7 S2+2 93,5   440 Kč Jedlička František 

11 0,1 2-4 52-60 S2+2 94   440 Kč Jedlička František 

12 0,1 2-4 52-61 S2+2 93 373,5  440 Kč Jedlička František 

13 1,0 1-4 52-38 K 94,5     Pšenička Zdeněk  

14 1,0 1-4 52-40 K 93     Pšenička Zdeněk 

15 1,0 1-4 52-41 K 93,5     Pšenička Zdeněk  

16 0,1 1-4 52-42 K 93,5 374,5    Pšenička Zdeněk  

17 0,1 2-4 52-17 K 94   440 Kč Havlíček Jaroslav  

18 0,1 2-4 52-19 K 93   440 Kč Havlíček Jaroslav  

19 0,1 2-4 52-20 K 90   440 Kč Havlíček Jaroslav  

20 0,1 2-4 52-22 K 90 367  440 Kč Havlíček Jaroslav  

21 1,0 1-4 52-10 K 94   440 Kč Mikanová Denisa MCH 

22 1,0 1-4 52-11 K 92   440 Kč Mikanová Denisa MCH 

23 0,1 1-4 52-13 K 91   440 Kč Mikanová Denisa MCH 

24 0,1 1-4 52-14 K 92,5 369,5  440 Kč Mikanová Denisa MCH 

25 1,0 3-4 52-90 K 93,5   385 Kč Klouček Vladimír  

26 1,0 3-4 52-91 K 90   385 Kč Klouček Vladimír 

27 1,0 3-4 52-94 K 92,5     Klouček Vladimír 

28 0,1 3-4 52-95 K 92 368    Klouček Vladimír 

29 1,0 2-4 52 K 94     Pšenička Zdeněk 

30 0,1 2-4 52 K 94     Pšenička Zdeněk 

31 1,0 2-4 52 K 93,5     Pšenička Zdeněk 

32 0,1 2-4 52 K 92 373,5    Pšenička Zdeněk 

33 1,0 3-4 S-1538 K 95 VÍTĚZNÁ KOLEKCE Deml Jiří 

34 1,0 3-4 S-1539 K 94,5    Deml Jiří 

35 1,0 3-4 S-1540 K 95    Deml Jiří 

36 1,0 3-4 S-1541 K 95 379,5   Deml Jiří 

37 1,0 10-3 52-128 K3 91,5    Tengler Petr 

38 0,1 10-3 52-131 K3 93    Tengler Petr 

39 0,1 10-3 52-132 K3 92 276,5   Tengler Petr 

40 0,1 1-4 S-0135  VD    Havlíček Jaroslav 

 

  Činčila velká – Čv 
41 0.1 1-4 S-3702 j MVD    Ing.Bartoš Jiří 

42 0.1 1-4 S-3703 k 94,5    Ing.Bartoš Jiří 

43 0.1 1-4 S-3704 k 94,5    Ing.Bartoš Jiří 

44 1,0 1-4 S-3705 k 93,5    Ing.Bartoš Jiří 

45 1,0 1-4 S-3706 k 93,5 376 ČC  Ing.Bartoš Jiří 

46 0,1 3-4 52-7 K 0     Richter Petr 

47 0,1 3-4 52-8 K 93     Richter Petr 

48 0,1 3-4 52-9 K 93     Richter Petr 

49 0,1 3-4 52-10 K 93 0    Richter Petr 

-3- 



  Vídeňský modrý – Vm 
       

50 1,0 1-4 S-2 K 0   660 Kč Starý Pavel 

51 1,0 1-4 S-3 K 94   880 Kč Starý Pavel 

52 0,1 1-4 S-5 K 94   880 Kč Starý Pavel 

53 0,1 1-4 S-6 K 0   880 Kč Starý Pavel 

54 1,0 1-4 S-305 K 94     Tucauer Jiří 

55 1,0 1-4 S-308 K 94,5     Tucauer Jiří 

56 1,0 1-4 S-309 K 94     Tucauer Jiří 

57 0,1 1-4 S-311 K 93,5 376    Tucauer Jiří 

58 1,0 1-4 S-1 K 0     Starý Pavel 

59 0,1 1-4 S-4 K 0     Starý Pavel 

60 0,1 1-4 S-7 K 94     Starý Pavel 

61 0,1 1-4 S-8 K 94     Starý Pavel 

62 0,1 10-3 52-39  93     Vohralík Milan 

63 0,1 10-3 52-40  0     Vohralík Milan 

64 1,0 3-4 52-6  0     Vohralík Milan 

65 0,1 12-3 52-44 K 93,5     Vohralík Milan 

66 0,1 12-3 52-45 K 93,5     Vohralík Milan 

67 0,1 12-3 52-46 K 94     Vohralík Milan 

68 0,1 12-3 52-47 K 93,5 374,5    Vohralík Milan 

69 1,0 2-4 52-1 S3 93     Vohralík Milan 

70 1,0 2-4 52-2 S3 93     Vohralík Milan 

71 0,1 2-4 52-3 S3 93 279    Vohralík Milan 

         

  Vídeňský černý - Vč       
 

72 1,0 2-4 P-9 K 95,5     Zeman Miroslav  

73 1,0 2-4 P-10 K 93     Zeman Miroslav  

74 1,0 2-4 P-11 K 94,5      Zeman Miroslav  

75 0,1 2-4 P-12 K 94,5 377,5  ČC  Zeman Miroslav  

         

  Vídeňský bílý – Vb 
       

76 0,1 2-4 S-77 K 94,5     Zeman Miroslav  

77 0,1 2-4 S-78 K 93,5     Zeman Miroslav  

78 0,1 2-4 S-79 K 94     Zeman Miroslav  

79 0,1 2-4 S-80 K 94 376    Zeman Miroslav  

80 1,0 3-3 S-134  92   660 Kč Cik Jiří 

81 1,0 2-3 S-130  92,5     Cik Jiří 

82 1,0 4-3 S-139 K 94,5     Cik Jiří 

83 1,0 4-3 S-143 K 94     Cik Jiří 

84 1,0 4-3 S-144 K 93     Cik Jiří 

85 1,0 4-3 S-146 K 93 374,5    Cik Jiří 

         

  Vídeňský šedý – Vš 
       

86 1,0 2-4 S-51 K 93,5   495 Kč Komárek Josef 

87 1,0 2-4 S-52 K 92,5   495 Kč Komárek Josef 

88 1,0 2-4 S-56 K 94,5   495 Kč Komárek Josef 

89 0,1 2-4 S-59 K 94,5 375  495 Kč Komárek Josef 

90 1,0 2-4 S-239 K 92     Kouřílek Karel 

91 0,1 2-4 S-240 K 94     Kouřílek Karel 

92 0,1 2-4 S-241 K 93,5     Kouřílek Karel 

93 0,1 2-4 S-242 K 93 372,5    Kouřílek Karel 

94 1,0 1-4 S-30 S2+2 93   550 Kč Komárek Josef 

95 0,1 1-4 S-34 S2+2 95     Komárek Josef 

96 1,0 1-4 S-48 S2+2 93     Komárek Josef 

97 0,1 1-4 S-49 S2+2 93 374    Komárek Josef  

          

  Novozélandský červený – Nč 
98 1.0 1-4 56-2 K 93     Tucauer Jiří  

99 1.0 1-4 56-3 K 92,5     Tucauer Jiří  

100 0.1 1-4 56-4 K 93,5     Tucauer Jiří  

101 0.1 1-4 56-5 K 92 371    Tucauer Jiří  

-4- 



102 1,0 1-4 P-045  94,5     Růžička Václav  

103 0,1 1-4 P-046  94,5     Růžička Václav  

104 1,0 1-4 P-313  92     Růžička Václav  

105 0,1 1-4 P-315  93 374    Růžička Václav  

106 0,1 1-4 P-318  93,5   400 Kč Růžička Václav  

107 0,1 1-4 P-319  94   450 Kč Růžička Václav  

108 1,0 1-4 P-540  94     Růžička Václav  

109 1,0 1-4 P-541  93 374,5    Růžička Václav  

110 1,0 3-4 P-141  93,5     Růžička Václav  

111 1,0 3-4 P-142  94,5   350 Kč Růžička Václav  

112 0,1 3-4 P-145  93   350 Kč Růžička Václav  

113 0,1 3-4 P-146  94,5 375,5  400 Kč Růžička Václav  

          

  Novozélandský bílý Nb 
        

114 1.0 1-4 56-3 K 94     Václavík Jan  

115 0.1 1-4 56-4 K 95     Václavík Jan  

116 0.1 1-4 56-6 K 94     Václavík Jan  

117 0.1 1-4 56-7 K 93,5 376,5  ČC  Václavík Jan  

          

  Burgundský - Bu  
       

118 1,0 1-4 52-1 k 93   450 Kč Jiří Petr  

119 1,0 1-4 52-2 k 93,5   450 Kč Jiří Petr  

120 1,0 1-4 52-3 k 93   450 Kč Jiří Petr  

121 0,1 1-4 52-4 k 93,5 373    Jiří Petr  

122 0,1 1-4 52-5  MVD   400 Kč Jiří Petr 

         

  Kalifornský - Kal  
      

123 0,1 1-4 S-306 2+2 93,5     Kubíček Josef 

124 0,1 1-4 S-308  94     Kubíček Josef 

125 1,0 2-4 S-327  94     Kubíček Josef 

126 0,1 2-4 S-329  94 375,5    Kubíček Josef 

127 1.0 2-4 S-330  92,5   385 Kč Kubíček Josef 

128 1.0 2-4 S-331  93   385 Kč Kubíček Josef 

129 0.1 2-4 S-333  93,5     Kubíček Josef 

130 0.1 2-4 S-334  94,5 373,5    Kubíček Josef 

131 0,1 1-4 52-16 S2+2 93,5     Kratochvíl František 

132 0,1 1-4 52-17 S2+2 94     Kratochvíl František 

133 0,1 3-4 52-27 S2+2 93     Kratochvíl František 

134 0,1 3-4 52-28 S2+2 93,5 374    Kratochvíl František 

         

  Český strakáč Čs      
 

135 1,0 2-4 54-9 S2+2 94     Kubíček Josef 

136 0,1 2-4 54-10 S2+2 93,5     Kubíček Josef 

137 0,1 2-4 54-13 S2+2 93     Kubíček Josef 

138 0,1 2-4 54-14 S2+2 94 374,5    Kubíček Josef 

 

  Zaječí - Zadiv  
      

139 1.0 1-4 S 2 K 93,5     Pavelka Miroslav 

140 1.0 1-4 S 3 K 94,5     Pavelka Miroslav 

141 0.1 1-4 S 4 K 95     Pavelka Miroslav 

142 1.0 1-4 S 5 K 94,5 377,5  ČC  Pavelka Miroslav 

         

  Zaječí tříslově černý - ZaTč  
      

143 1.0 2-4 S-8 K 95     Pavelka Miroslav 

144 0.1 2-4 S-9 K 0     Pavelka Miroslav 

145 0.1 2-4 S-12 K 93,5     Pavelka Miroslav 

146 0.1 2-4 S-13 K 92,5     Pavelka Miroslav 

-5- 



  Vídeňský šedý         

  
147 1,0  53-20  0     Kohoutek Jan 

    

  Novozélandský červený - Nč      

     
148 1,0 3-4 P-341  MVD     Růžička Václav 

  

  Holandský havanovitý       

    
149 0.1 4-4 S-21 K 93     Sobotka Martin MCH  

150 0.1 4-4 S-22 K 91     Sobotka Martin MCH  

151 0.1 4-4 S-24 K 93     Sobotka Martin MCH  

152 0.1 4-4 S-25 K 93 370    Sobotka Martin MCH 

              

  Holandský madagaskarový - Homad     

      
153 1.0 3-4 S-3  MVD     Bradna Vladimír  

154 0,1 3-4 S-4  MVD     Bradna Vladimír 

    

  Holandský želvovinový - Hoželv     

      
155 0,1 3-4 1-K  MVD     Bradna Vladimír 

    

  Tříslový modrý – Tm 
       

156 1,0 1-4 56-1 S2+2 94     Vojtěch Vratislav 

157 1,0 1-4 56-3 S2+2 94,5     Vojtěch Vratislav 

158 0,1 2-4 56-9 S2+2 92,5     Vojtěch Vratislav 

159 0,1 2-4 56-10 S2+2 95 376    Vojtěch Vratislav 

         

  Tříslový černý - Tč       
 

160 1,0 1-4 56-1 S2+2 94,5   ČC  Vojtěch Vratislav 

161 1,0 1-4 56-2 S2+2 94     Vojtěch Vratislav 

162 0,1 2-4 56-6 S2+2 94,5     Vojtěch Vratislav 

163 0,1 2-4 56-7 S2+2 93,5 376,5    Vojtěch Vratislav 

164 1,0 4-4 52-7  94     Jirsák Josef 

165 1,0 4-4 52-8  94     Jirsák Josef 

166 1,0 4-4 52-9  93,5     Jirsák Josef 

167 1,0 4-4 52-10  93,5 375    Jirsák Josef 

         

  Zakrslý černý 
          

168 1,0 6-3 S-42  94     Poříz Jindřich 

              

  Zakrslý beran činčilový - ZBčin     

     
169 1,0 3-4 52-1 K 92,5     Bartoš David MCH  

170 0.1 3-4 52-2 K 93     Bartoš David MCH  

171 0.1 3-4 52-3 K 93     Bartoš David MCH  

172 0.1 3-4 52-4 K 92,5 371    Bartoš David MCH  

            

  Hermelín červenooký - Heč       
173 0.1 5-3 S-36  93     Poříz Jindřich 

              

  Zakrslý beran siamský žlutý      

    
174 1,0 4-4 52-30 S2+2 93,5     Sobotka Martin MCH  

175 1,0 4-4 52-31 S2+2 92     Sobotka Martin MCH  

176 0,1 5-4 52-33 S2+2 93     Sobotka Martin MCH  

177 0,1 5-4 52-34 S2+2 94 372,5    Sobotka Martin MCH  

-6- 



  Rex bílý červenooký        

   
178 1,0 2-4 S-1  94     Jiří Kosek   

179 1,0 2-4 S-2  94,5     Jiří Kosek   

180 1,0 2-4 S-3  94     Jiří Kosek   

181 0,1 2-4 S-4  93 375,5    Jiří Kosek  

  

  Dalmatinský strakáč černý Rex      

    
182 1.0 4-4 S 1610  95    Tomáš Bohumír  

183 1.0 4-4 S 1611  93    Tomáš Bohumír  

184 1,0 4-4 S 1612  93,5    Tomáš Bohumír  

185 0.1 4-4 S 1613  0    Tomáš Bohumír 

   

            

  Expozice stříbřitých malých      
 
  Stříbřitý černý - Sč       

   
186 1.0 2-4 P-6 K 94     Šolc Josef ml. 

187 0.1 2-4 P-8 K 94,5     Šolc Josef ml. 

188 0.1 2-4 P-9 K 94,5     Šolc Josef ml. 

189 0.1 2-4 P-10 K 94,5 377,5   ČC Šolc Josef ml. 

190 1.0 2-4 S-148 K 0     Koubová Marie 

191 0.1 2-4 S-149 K 94     Koubová Marie 

192 0.1 2-4 S-150 K 94     Koubová Marie 

193 0.1 2-4 S-151 K 93,5     Koubová Marie 

         

  Stříbřitý žlutý – Sž 
       

194 1.0 3-4 S-121 K 94     Šolc Josef st. 

195 0.1 3-4 S-123 K 94     Šolc Josef st. 

196 0.1 3-4 S-124 K 94     Šolc Josef st. 

197 0.1 3-4 S-125 K 94 376    Šolc Josef st. 

198          Kubíčková Pavla MCH 

199 0,1 2-4 54-27  93,5   275 Kč Kubíčková Pavla MCH 

200 0,1 2-4 54-28  93,5   275 Kč Kubíčková Pavla MCH 

201 1.0 1-4 S-111 K 94     Turynová Marie 

202 1.0 1-4 S-112 K 94,5     Turynová Marie 

203 1.0 1-4 S-113 K 95     Turynová Marie 

204 0.1 1-4 S-114 K 93 376,5   ČC Turynová Marie 

205 1,0 4-4 54-60  94,5   ČC - MCH Sobotka Martin MCH  

206 1,0 4-4 54-61  93,5     Sobotka Martin MCH  

207 1,0 4-4 54-62  95     Sobotka Martin MCH  

208 0,1 4-4 54-63  94,5 377,5    Sobotka Martin MCH  

         

  Stříbřitý modrý – Sm 
       

209 1.0 2-4 S-73 K 94   POHÁR  Šolc Josef ml. 

210 0.1 2-4 S-75 K 95     Šolc Josef ml. 

211 0.1 2-4 S-76 K 95     Šolc Josef ml. 

212 0.1 2-4 S-77 K 94 378    Šolc Josef ml. 

213 1.0 2-4 S-66 S3 94     Turynová Marie 

214 0.1 2-4 S-67 S3 93,5     Turynová Marie 

215 0.1 2-4 S-68 S3 93 280,5    Turynová Marie 

         

  Stříbřitý havanovitý – Shav 
       

216 1.0 3-4 S-60 S2+2 92,5     Turynová Marie 

217 1.0 3-4 S-61 S2+2 92,5     Turynová Marie 

218 1.0 4-4 S-63 S2+2 93,5     Turynová Marie 

219 1.0 4-4 S-64 S2+2 94,5 373    Turynová Marie 

-7- 



220 1.0 2-4 S-39 K 93     Šolc Josef st. 

221 1.0 2-4 S-40 K 94     Šolc Josef st. 

222 1.0 2-4 S-41 K 95     Šolc Josef st. 

223 1.0 2-4 S-42 K 94,5 376,5 ČC   Šolc Josef st. 

          

  Zaječí tříslově černý - ZaTč  
      

224 1.0 1-4 S 1 K 94   330 Kč Pavelka Miroslav 

225 1,0 1-4 S 2 K 95   330 Kč Pavelka Miroslav 

226 1,0 1-4 S 3 K 94 ČC  330 Kč Pavelka Miroslav 

227 0.1 1-4 S 4 K 95 378  330 Kč Pavelka Miroslav 

         

  Kalifornský        
 

228 1,0 1-4 52-18  0   385 Kč Jirsák Josef  

229 1,0 1-4 52-19  MVD   385 Kč Jirsák Josef  

         

   

     

 

 
 

 

 

 

 

CTN – Němeček s.r.o. 
 

Voda, topení, plyn 

Tel. 602 417 407 

Neděliště 5 
 

VITALTECH ROZBĚŘICE 
 

Prodej, servis a půjčovna zahradní techniky 

 a nářadí 

Otevírací doba: Po-Pá 7:00-16:30 So 8:00-11:00 

www.vitaltech.cz 
-8- 

 

http://www.vitaltech.cz/


Drůbež 
 

Vodní drůbež          

        
   Husa německá       

    
 1 1.2  92 92 93 277   Dobruský Josef 

     

    Husa česká        

    
 2 1.2  98 98 96 292 Vitěz     Kalaš Jaroslav 

     

    Husa česká chocholatá     

      
 3 1.2  93,5 98,5 96 288   Kalaš Jaroslav 

 4 1.2  92 91 92 275   Dobruský Josef 

     

    Husa landeská       

    
 5 1,1  93 0     Hejcman Eman 

     

    Husa labutí divoce zbarvená    

       
 6 1,2  92 92 92 276   Hejcman Eman 

 7 1,1  94 94  188   Mrkvička Pavel 

     

    Kachna pomořanská      

     
 8 1.2  0 92 92    Kalaš Jaroslav 

   

    Kachna starorýnská modrá     

    
 9 2.1  95,5 92 92  ČC  Kalaš Jaroslav 

        

Drůbež velká 
 
    Bílefeldská slepice      

   
 11 1,2  91 91 92 274   Černý Pavel  

  

    Hempšírka 
        

 12 1.2  92 94 93,5 279,5   Komárek Josef 

 13 2.0  93,5 91 0  kus 275 Kč Komárek Josef 

 14 1.0      kus 275 Kč Komárek Josef 

   

    zdr. Plymutka žlutá      

   
 15 1.2  93,5 93,5 93,5 280,5   Sobotka Martin MCH 

    

    Leghornka 
         

16    1,2       92 92 0    Černý Pavel   

17 1.2  92 93 92 277   Kalaš Jaroslav  

-9- 



    Vlaška rodobarvá šedoprsá    

      
 18 1.2  0 93 92   Kalaš Jaroslav  

   

    Vlaška černobílá      

    
 19 1.2  91 92 92 275  Kalaš Jaroslav  

   

    Vlaška stříbrně zbarvená     

      
 20 1.2  0 93 91   Kobera Tomáš  

 21 1.2  92 0 93   Černý Pavel   

  

    Vlaška černá       

   
 22 1.2  92 93 92 277  Pour David   

  

    Česká slepice zlatě kropenatá    

      
 23 1.2  92 92 92 276  Hubač Radek MUDr.  

 24 1.2  92 93 92 277  Klouček Vladimír  

 25 1.2  92 0 92   Hubač Radek MUDr.  

   

    Araukana        

  
 26 1.2  92 0 0   Starý Pavel    

 27 1.2  92 0 0   Černý Pavel    

     

Bojovnice indická      

   
 28 1.2  91 0 93   Mrkvička Pavel  

  

    Bojovnice Tuzo       

  
 29 1.3 94 96 93 95 378 kus 220 Kč Hegerovi Zuzana a Rudolf 

 30 0.2  91 92  183 kus 110 Kč Hegerovi Zuzana a Rudolf

    

 
Drůbež zdrobnělá 

             

          

    Australka černá      

   
 31 1.2  93 94 0   Šolc Josef st.  

 32 1.2  91 92 94 277  Šolc Josef st.  

 33 1.2  91 0 93   Koubová Marie  

 34 1.2  91 91 91 273  Vaňková Helena  

 35 1.2  92 97 96 285 ČC Jedlička František 

 36 1.2  92 95 0   Mikanová Denisa MCH 

   

    Bilefeldská       

  
 37 1.2  93,5 93 91 277,5  Šolc Josef st.  

 38 1.2  93,5 93,5 95 282 ČC Šolc Josef st.  

 39 1.2  93,5 93 94 280,5  Koubová Marie  

 40 1.2  92 91 91 274  Vaňková Helena  

   

     

 

-10- 



Hempšírka 
 41 1.2  92 0 91 183  Jirásko Oldřich  

 42 1.2  91 0 91 182  Dutá Leontýna MCH  

   

    Plymutka bílá       

   
 43 1.2  0 0 0   Růžička Václav ml  

 44 1.2  0 0 0   Růžička Václav ml. 

 45 1.2  0 0 91   Růžička Václav  

              

    Plymutka černá       

   
 46 1.2  92 93 93 278  Vojtěch Vratislav  

   

    Velsumka rezavě koroptví     

     
 47 1.2  95 94 93 282 ČC Havránek Pavel  

 48 1.3 93 92 95 92 372 CČ Růžička Václav ml  

 49 1.2  92 92 93 277  Růžička Václav  

 50 1.2  92 92 92 276  Havránek Pavel  

 51 1.3 92 93 93 93 371  Růžička Václav  

   

    Velsumka stříbrná koroptví    

      
 52 1.2  92 92 0   Bradna   

              

    Vyandotka bílá       

   
 53 1,2  91 91 0   Malý Ladislav  

 54 1.2  0 91 91   Poříz Jindřich  

 55 1,2  92 0 0   Pitaš Jaromír  

   

    Vyandotka černá      

    
 56 1,2  91 91 91 273  Poříz Jindřich  

              

    Vyandotka koroptví vlnitá    

      
 57 1,2  0 0 0   Hejcman Eman  

   

    Vyandotka stříbrně koroptví vlnitá   

       
 58 1.2  92 92 93,5 277,5  Hegerovi Zuzana a Rudolf

    

    Vyandotka oranžová koroptví vlnitá   

      
 59 1,2  92 91 91 274  Hejcman Eman  

              

    Vyandotka stříbrně koroptví vlnitá   

      
 60 1,2  92 91 91 274  Poříz Jindřich  

 61 1.2  0 92 93   Malý Ladislav  

  

    Vyandotka stříbrná černě lemovaná   

      
 62 1.2  92 92 93 277  Hegerovi Zuzana a Rudolf

    

    Vyandotka bílá kolumbie     

    
63 1.2  92 91 91 274  Mrkvička Pavel 

    

-11- 



    Hedvábnička bílá vousatá     

    
 64 1.2  92 92 93 277  Starý Pavel    

     

Vyandotka černobílá      

   
 65 1.2  0 92 92   Pitaš Jaromír  

  

    Vranohlávka stříbrokrká     

    
 66 1.2  94 93,5 95 282,5 ČC Šolc Josef ml.  

 67 1.2  93 93,5 93 279,5  Koubová Marie  

  

    Vlaška zlatá       

  
 68 1.2  0 92 93   Jirásko Oldřich  

  

    Bojovnice ko šamo      

   
 69 1.2  95,5 0 93  ČC Mrkvička Pavel  

  

    Bojovnice novoanglická zdrobnělá   

      
 70 1.2  0 0 93   Mrkvička Pavel  

  

    Bojovnice indická zdrobnělá hnědě bažantí 

        
 71 0.4 96 95 93 93 377 ČC Hegerovi Zuzana a Rudolf

    

   Bojovnice indická zdrobnělá bíle bažantí (jubilejní)
         

 72 1.3 92 92 92 92 368  Hegerovi Zuzana a Rudolf

    

    Holokrčka bílá       

  
 73 1.2  95 93 93 281 ČC ing.Bradna Vladimír 

   

    Velsumka rezavě koroptví                           

         
 74 0.3  92 92 92   ing.Bradna Vladimír 

   

    Sebritka zlatá černě lemovaná    

     
 75 1.2  94 93,5 0   Pour David   

   

    Hedvábnička bílá vousatá     

    
 76 1.2  93 92 92 277  Strará Michaela MCH 

   

    Vranohlávka stříbrokrká     

    
 77 1.2  92 91 92 275  Šolc Josef ml.  

  

    Velsumka oranžově koroptví    

     
 78 0.4 0 92 92 92   ing.Bradna Vladimír 

   

-12- 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

Holubi 
 

Moravský pštros modrý 

     
1 k 91    Komárek Josef 

2 k 0    Komárek Josef 

3 k 94 0   Komárek Josef 

      

  Moravský pštros modrý     
  

 1 k 94    Komárek Josef 

 2 k 94    Komárek Josef 

 3 k 94 282   Komárek Josef 

 

  Moravský pštros černý šupinatý     
  

 4 k 93    Bukač Milan 

 5  93    Bukač Milan 

 6  92 278   Bukač Milan 

 7 k 93    Bukač Milan 

 8 k 93    Bukač Milan 

 

  Prácheňský káník modrý černopruhý     
 

 9  94    Rybín Vladimír 

10  95    Rybín Vladimír 

11  94    Rybín Vladimír 

12  93 376   Rybín Vladimír 

13 k 94    Etrych Miroslav 

14 k 94    Etrych Miroslav 

15 k 96 284 ČC  Etrych Miroslav 

 

   

-13- 



Rys modrý šupinatý     
 

16 k 95    Havlíček Jaroslav 

17 k 96    Havlíček Jaroslav 

18 k 94 285   Havlíček Jaroslav 

 

  Koburský skřivan pruhový     
 

19 k  0    Němec Josef 

20 k  0    Němec Josef 

21 k  0    Němec Josef 

 

  Koburský skřivan bezpruhý     
 

22 k 91    Němec Josef 

23 k 92    Němec Josef 

24 k 92 275   Němec Josef 

  

Německý výstavní černý     
 

25 k 94    Pitaš Jaromír 

26 k 94    Pitaš Jaromír 

27 k 95 283   Pitaš Jaromír 

 

  Německý výstavní černý tygr     
 

28 k 94    Mádlo František 

29 k 96  ČC  Mádlo František 

30 k 95 285   Mádlo František 

 

  Benešovský bílý     
 

31 K 94    Starý Pavel 

32 K 96  ČC  Starý Pavel 

33 K 94 284   Starý Pavel 

34 K 92  165,-Kč Starý Pavel 

35 K 93  165,-Kč Starý Pavel 

36 K 94 279 165,-Kč Starý Pavel 

37 K 94    Svatoň František 

38 K 93    Svatoň František 

39 K 93 280   Svatoň František 

 

  Benešovský žlutý     
 

40 k 93    Svatoň František 

41 k 94    Svatoň František 

42 k 95 282   Svatoň František 

 

  Česká bagdeta černá     
 

43 k 92    Paclík Martin 

44 k 95    Paclík Martin 

45 k 93 280   Paclík Martin 

 

  Česká bagdeta červená     
 

46 k 92    Jirásko Oldřich 

47 k 92    Jirásko Oldřich 

48 k 94 278   Jirásko Oldřich 

 

  Modenka černá     
 

49 k 95    Poříz Jindřich  

50 k 94    Poříz Jindřich  

-14- 



  Modenka modrá bronzovopruhá     
 

51 k 94    Poříz Jindřich  

52 k 93    Poříz Jindřich  

 

  Český voláč sivý pruhový černohrotý     
 

53 k 96  ČC  Cik Jiří 

54 k 95    Cik Jiří 

55 k 94 285   Cik Jiří 

 

  Český voláč sivý kapratý černohrotý     
 

56 k 94    Cik Jiří 

57 k 95    Cik Jiří 

58 k 94 283   Cik Jiří 

59 k 94    Sčebel Jiří 

60  94    Sčebel Jiří 

61  96  ČC  Sčebel Jiří 

62  95 285   Sčebel Jiří 

63  94    Sčebel Jiří 

 

  Český voláč sivý pruhový černohrotý     
 

64  93    Sčebel Jiří 

65  93    Sčebel Jiří 

66  93 279   Sčebel Jiří 

 

  Slezský voláč červený bělouš     
 

67  94    Pop Karel 

68  95    Pop Karel 

69  92 281   Pop Karel 

70 

      

  Český  stavák černý sedlatý     
 

71 k 91    Jelínek Josef 

72 k 91    Jelínek Josef 

73 k 91 273   Jelínek Josef 

 

  Český  stavák bílý     
 

74  NV    Šťastný Václav 

75  NV    Šťastný Václav 

76      

77 

      

  Český  stavák bílý červený plamínek     
 

78  92    Jelínek Josef 

79  92    Jelínek Josef 

80  92 276   Jelínek Josef 

 

  Český  stavák stříbřitý     
 

81      

82      

83      

84 k 92    Kouřílek Karel 

85 k 91    Kouřílek Karel 

86 k 93 276   Kouřílek Karel 

 

   

-15- 



Český  stavák modrý sedlatý      
 

87 k 92    Kouřílek Karel 

88 k 93    Kouřílek Karel 

89 k 93 278   Kouřílek Karel 

 

  Český  stavák modrý mramorový     
 

90  94    Šťastný Václav 

91  93    Šťastný Václav 

92  92 279   Šťastný Václav 

93  93    Šťastný Václav 

 

  Lahore     
 

94 k 94    Dobruský Josef 

95 k 96  ČC  Dobruský Josef 

96 k 93 283   Dobruský Josef 

97      Kubíček Josef 

98      Kubíček Josef 

99      Kubíček Josef 

100      Kubíček Josef 

 

  Staroholandský      
 

101 k 93    Dobruský Josef 

102 k 93    Dobruský Josef 

103 k 93 279   Dobruský Josef 

 

  Americký výstavní     
 

104  93    Šimůnek Petr ml. 

105  94    Šimůnek Petr ml. 

106  92 279   Šimůnek Petr ml. 

107  93    Šimůnek Petr st. 

108  94    Šimůnek Petr st. 

109  94 281   Šimůnek Petr st. 

110  94    Kouřílek Karel 

111  96    Kouřílek Karel 

112  92 282   Kouřílek Karel 

 

  Americký výstavní kapratý     
 

113  93    Šimůnek Petr st. 

114  94    Šimůnek Petr st. 

115  94 281   Šimůnek Petr st. 

 

  Kapucín     
 

116 k NV  100 Kč Polák Josef 

117 k 0  100 Kč Polák Josef 

118 k NV 0 100 Kč Polák Josef 

119 k 95    Polák Josef 

120 k 94    Polák Josef 

121 k 94 283   Polák Josef 

 

 Texan     
 

122  93    Pour David 

123  94    Pour David 

124  93 280   Pour David 

 

  

 

-16- 



Parukář     
 

125  97 Vítěz výstavy Polák Josef 

126  96    Polák Josef 

127  95 288   Polák Josef 

128  95    Hanousek Ladislav 

129  94    Hanousek Ladislav 

130  96 285   Hanousek Ladislav 

 

 Rakovnický Kotrlák červený plnobarevný     
 

131 k 93    Pour David 

132 k 94    Pour David 

133 k 95 282   Pour David 

 

 Český Rejdič     
 

134 K 96  ČC  Sobotka Martin MCH 

135 K 95    Sobotka Martin MCH 

136 K 94 285   Sobotka Martin MCH 

137 K 94    Sobotka Martin MCH 

138 K 94    Sobotka Martin MCH 

139 K 93 281   Sobotka Martin MCH 

 

  

            

    
        

            

            

 ZO ČSCH Dolany okr. Pardubice 
pořádá 

Místní soutěžní výstavu drobného zvířectva 
ve dnech 6.- 7. září 2014 

 
ZO ČSCH Třebechovice pod Orebem 

pořádá 
OKRESNÍ VÝSTAVU KRÁLÍKŮ 
ve dnech 27.- 28. září 2014 

 
ZO ČSCH Smidary 

pořádá 
Místní výstavu drobného zvířectva 

ve dnech 13.- 14. září 2014 
-17- 



Soutěž čtyř organizací 
 

Protokol ze soutěže chovatelských organizací  v NEDĚLIŠTÍCH 2014 v oboru 

KRÁLÍK 

ZO ČSCH Neděliště ZO ČSCH Pohřebačka ZO ČSCH Dolany ZO ČSCH Lhota pod Libčany 

Plemeno 
Chovatel 

Č.kl. Body 
Součet 

b. 
Plemeno 
Chovatel 

Č.kl Body 
Součet 

b. 
Plemeno 
Chovatel 

Č.kl Body 
Součet 

b. 
Plemeno 
Chovatel 

Č.kl Body 
Součet 

b. 

 

Shav 

Šolc st. 

220 93 

 

16,5 

 

Vb. 

Cik Jiří 

82 94,5 
 

 

 

14,5 

 

 

Vč. 

Zeman 

72 95,5 
 

 

 

17,5 

 

 

BO div 

Klouček V. 

1 94,5 

 

 

 

13 

221 94 83 94 73 93 2 94 

222 95 84 93 74 94,5 3 0 

223 94,5 85 93 75 94,5 4 94,5 

 

Sč 

Šolc ml. 

186 94 

 

17,5 

 

FBdiv 

Hubač 

5 95 
 

 

 

8,5 

 

 

Vb 

Zeman 

76 94,5 

 

 

 

16 

 

Vss 

Jedlička 

9 93 

 

 

 

13,5 

187 94,5 6 91 77 93,5 10 93,5 

188 94,5 7 92,5 78 94 11 94 

189 94,5 8 0 79 94 12 93 

 

Sm 

Šolc ml. 

209 94 

 

18 

 

Nb. 

Václavík 

114 94 

 

 

 

16,5 

 

Tč 

Vojtěch 

160 94,5 

 

 

 

16,5 

 

Vss 

Mikanová 

MCH 

21 94 
 

 

 

9,5 

 

210 95 115 95 161 94 22 92 

211 95 116 94 162 94,5 23 91 

212 94 117 93,5 163 93,5 24 92,5 

Sž 

Šolc st. 

 

194 94 

 

16 

Vš 

Kouřílek 

90 92 

 

 

 

12,5 

 

Vm 

Tucauer 

54 94 

 

 

 

16 

 

Kal 

Kratochvíl 

131 93,5 

 

 

 

14 

195 94 91 94 55 94,5 132 94 

196 94 92 93,5 56 94 133 93 

197 94 93 93 57 93,5 134 93,5 

Součet bodů celkem           68 Součet bodů celkem          52 Součet bodů celkem        66 Součet bodů celkem             50 

 

Protokol ze soutěže chovatelských organizací  v NEDĚLIŠTÍCH 2014 v oboru 

DRŮBEŽ 
 

ZO ČSCH Neděliště ZO ČSCH Pohřebačka ZO ČSCH Dolany ZO ČSCH Lhota pod Libčany 

Plemeno 

Chovatel 
Č.kl. Body 

Součet 

b. 

Plemeno 

Chovatel 
Č.kl Body 

Součet 

b. 

Plemeno 

Chovatel 
Č.kl Body 

Součet 

b. 

Plemeno 

Chovatel 
Č.kl Body 

Součet 

b. 

Husa česká 

Kalaš 

2 98,0  

 

 

22 

 

Vlačka černá 

Pour 

 

22 92,0  

 

 

7 

 

Husa 

česká 

Dobruský 

 

1 92,0  

 

 

7 

 

ČS zlatě 

kropenatá 

Klouček 

 

 

24 92,0 
 

 

 

7 

 98,0  93,0  92,0  93,0 

 96,0  92,0  93,0  92,0 

        

 

Husa česká 

chocholatá 

Kalaš 

 

 

3 93,5 
 

 

 

18 

Hedvábnička 

Starý 

 

 

64 92,0  

 

 

7 

 

 

Hempšírka 

Komárek 

12 92,0 
 

 

 

9,5 

zAustralka 

Jedlička  

35 92,0 
 

 

 

15 

  98,5  92,0  94,0  97,0 

 96  93,0  93,5  96,0 

 
 

 
 

 
 

 
 

Bielefeldská 

zdr. 

Šolc st. 

38 93,5 
 

 

 

12 

Sebritka 

Pour 

75 94,0 
 

 

 

7,5 

z. 

Velsunka 

Havránek 

47 95,0 
 

 

 

12 

zAustralka 

Mikanová 

36 92,0  

 

 

7 

 

 

 93,5  93,5  94,0  95,0 

   95  0  93,0  0 

 
 

 
 

 
 

 
 

Vranohlávka 

Šolc ml. 

66 94 

 

 

 

12,5 

 

 

Hedvábnička 

Stará 

 

 

 

76 93,0 

 

 

 

7 

Plymutka 

černá 

Vojtěch 

46 92,0 

 

 

 

8,- 

Holokrčka 

Bradna 

 

 

73 95,0 

 

 

 

11 

 93,5  92,0  93,0  93,0 

 95  92,0  93,0  93,0 

 

 

     

 

Součet bodů celkem     64,5 Součet bodů celkem    28,5 Součet bodů celkem   36,5 Součet bodů celkem   40,0 

-18- 



Protokol ze soutěže chovatelských organizací v NEDĚLIŠTÍCH 2014  v oboru HOLUB 

 

ZO ČSCH Neděliště ZO ČSCH Pohřebačka ZO ČSCH Dolany ZO ČSCH Lhota pod Libčany 

Plemeno 
Chovatel 

Č.kl. 
Body 

Součet 
b. 

Plemeno 
Chovatel 

Č.kl Body 
Součet 

b. 
Plemeno 
Chovatel 

Č.kl Body 
Součet 

b. 
Plemeno 
Chovatel 

Č.kl Body 
Součet 

b. 

Koburský 

Sk. 

Němec J 

22 91 

 

 

 

5 

Německý 

výstavní 

Pitaš 

25 94 
 

 

 

13 

 

M.P. 

Modrý 

Komárek 

J. 

1 94 

 

 

 

12 

Prach.Kán. 

Modrý  

Etrych M. 

13 94 

 

 

 

14 

23 92 26 94 2 94 14 94 

24 92 27 95 3 94 15 96 

        

Parukář 

 

Polák 

125 97 

 

 

 

18 

ČVS 

Kapratý 

černohrotý 

Cik J  

56 94 
 

 

 

13 

 

Lahore 

Dobruský 

94 94 

 

 

 

13 

Rys modrý 

 

Havlíček 

16 95 

 

 

 

15 

126 96 57 95 95 96 17 96 

127 95 58 94 96 93 18 94 

        

Kapucín  

 

Polák 

119 95 

 

 

 

13 

ČVS 

Pruhový 

černohrotý 

Cik J. 

53 96 

 

 

 

15 

Česká 

bagdeta 

Paclík 

43 92 

 

 

 

10 

Slezský 

voláč 

 

Pop 

 

67 94 
 

 

 

11 

 

120 94 54 95 44 95 68 95 

121 94 55 94 45 93 69 92 

        

 

 

128 95 

 

 

 

15 

Benešovský 

bílý 

Starý 

31 94 

 

 

14 

Starohol. 

Kapucín 

Dobruský 

101 93 

 

 

 

9 

 

NVH černý 

Mádlo F. 

28 94 

 

 

 

15 

129 94 32 96 102 93 29 96 

130 96 33 94 103 93 30 95 

 
       

Součet bodů celkem    51,0 Součet bodů celkem     55,0 Součet bodů celkem    44,0 Součet bodů celkem      55 

 

NĚDĚLIŠTĚ 2014 

 

POŘADÍ ORGANIZACÍ V ODBORNOSTECH A POČET BODŮ 
 

KRÁLÍCI:           HOLUBI:                   DRŮBEŽ: 
1. Neděliště   68,0     Pohřebačka   55,0        Neděliště   64,5 

2. Dolany      66,0     Lhota p.L.   55,0        Lhota p.L.  40,0 

3. Pohřebačka  52,0     Neděliště    51,0        Dolany      36,5 

4. Lhota p.L.  50,0     Dolany       44,0         Pohřebačka  28,5 

 
CELKOVÉ POŘADÍ ORGANIZACÍ NA VÝSTAVĚ 

 

1. Neděliště    183,5 
2. Dolany    146,5 
3. Lhota p.L.        145,0 
4. Pohřebačka     135,5 

 
 

-19- 



Doporučené ceny králíků 

Plemena 

Mláďata oceněná predikátem 
cena za měsíc a stáří  Neklasifikované 

chovu schopné 

Klasifikace  
db 

89-92 
vd  

93-95 
v  
96 

BO, NoS,FB, Mm mláďata  
3-7 měsíců 

65 85 100 450 

ČS, TS, Rex, DS, AS, Ho 40 70 85 280 

AB, MB, Vss, Nvs, Čv 

mláďata  
3-7 měsíců 

40 65 80 280 

Čvm, Ms, Vm, Vč, Vb 

Vč, Hb, ČA, Nč, Nb, Bu 

Kuv, Kal, Ni, J, ČL, Al 

Ha, Du, Bí, Za, Rexi 

středních plemen 

RexSs, Ca 

A, Li, Sa 

MaB, Čm, Ma, Čč 

mláďata 
3-5 měsíců 

30 50 60 200 

Rh, Ku, Si, Rys 

Pe, Sč, Sž, Sm, Sdiv 

Shav, Ssv, T, Ččp, Hm, R 

Rexi malá plemena 

ZB, Z, ZLi 

Rexi zakrslých plemen 

 

Plemena 

Dospělá zvířata  
klasifikace - bodů 

89 90 91 92 93 94 95 96 

BO, NoS,FB, Mm 450 500 530 590 760 840 980 1120 

ČS, TS, Rex, DS, AS, Ho 280 340 360 450 560 670 780 890 

AB, MB, Vss, Nvs, Čv 

280 310 360 410 480 530 590 700 

Čvm, Ms, Vm, Vč, Vb 

Vč, Hb, ČA, Nč, Nb, Bu 

Kuv, Kal, Ni, J, ČL, Al 

Ha, Du, Bí, Za, Rexi 

středních plemen 

RexSs, Ca 

A, Li, Sa 

MaB, Čm, Ma, Čč 

200 250 280 310 360 420 480 560 

 Rh, Ku, Si, Rys, 

 Pe, Sč, Sž, Sm, Sdiv 

 Shav, Ssv, T, Ččp, Hm, R 

 Rexi malá plemena 

 ZB, Z, ZLi 

 Rexi zakrslých plemen 

 

Ceny holubů  

 
Bodové hodnocení Kategorie A B C 

 

 A B C 

 95 a více 1 100 Kč 900 Kč 700 Kč 

 92 - 94 700 Kč 500 Kč 400 Kč 

 89 - 91 300 Kč 200 Kč 150 Kč 

 86 - 88 200 Kč 150 Kč 100 Kč 

 83 - 86 150 Kč 100 Kč 80 Kč 

 82 a méně včetně výluky 75 Kč 75 Kč 75 Kč 

 NEOCENĚN 200 Kč 200 Kč 200 Kč 

 
 
Orientační ceny se stanovují pro potřeby likvidace škod vzniklých na holubech . Výši ručení za škody vzniklé na výstavách ČSCH 
deklaruje pořadatel výstavy ve výstavních podmínkách. Pro prodej mezi chovateli nejsou závazné. 
Kvalita holubů je odvislá od jejich posledního hodnocení. Vznikne-li škoda na holubu, který nebyl nikdy hodnocen (nebo nelze-li ocenění 
doložit platným oceňovacím lístkem), proplácí se zpravidla pouze paušální náhrada 200 Kč pro všechny kategorie. Totéž platí u holuba 



doloženého oceňovacím lístkem NEOCENĚN. 
 
Ceny holubů jsou stanoveny s ohledem na současné tuzemské relace (nelze je srovnávat s cenami holubů v zahraničí. 
 
Orientační ceny pro řízený odprodej holubů z PCH (centrálně řízená plemenitba- viz Směrnice pro uznávání PCH, ÚOK 2005) se stanoví 
tak, že ke shora uvedeným sazbám pod č. 1-3 se ve všech kategoriích připočtou následující paušální částky: 95 bodů a výše - 200 Kč, 92-
94bodů - 150 Kč 89- 91 bodů - 100 Kč. 
 
 
Schváleno ÚOK chovatelů okrasných a užitkových holubů dne 29. června 2005. 
 

Orientační (doporučené) ceny chovné drůbeže 
Rada Plemenné knihy drůbeže 

Ústřední odborná komise chovatelů drůbeže 
ORIENTAČNÍ (DOPORUČENÉ) CENY CHOVNÉ DRŮBEŽE 

Skupina plemen (běžné chovy - 1,0) DB VD EL SE 

% ze základní ceny (třída VD=100 %) 75 100 150 200 

Kur - lehká, zdrobnělá a zakrslá plemena 330 416 624 832 

Kur - středně těžká plemena 351 468 702 936 

Kur - těžká a bojová plemena 546 728 1092 1456 

Krůty 858 1144 1716 2288 

Perličky 351 468 702 936 

Krůty – české, naraganset, standardní bronzové, černokřídlé, bílé 1122 1495 2243 2990 

Krůty – standardní černé, červené běloocasé 780 1040 1560 2080 

Krůty standardní měděné, okrové, černobílé, modré, červené, žluté 878 1170 1755 2340 

Husy - české, labutí 546 728 1092 1456 

Husy - tuluské, emdenské 936 1248 1872 2496 

Husy - ostatní plemena 585 780 1170 1560 

Kachny - zakrslé, smaragdové, vysokohnízdící 351 468 702 936 

Kachny - saské, elsberské, pekingské kolmé, ruánské 429 572 858 1144 

Kachny - ostatní plemena 390 520 780 1040 

Kachny pižmové 390 520 780 1040 

1. Ceny uvedené v tabulce latí pro běžné nekontrolované chovy a samčí pohlaví (1,0) 
2. Ceny samičího pohlaví: ve všech skupinách platí koeficient 0,8 (80 % ceny 1,0) 
3. Ceny zvířat z rozmnožovacích chovů: ve všech skupinách platí koeficient 1,2 (120 % ceny běžných chovů) 
4. Ceny zvířat z plemenných chovů: ve všech skupinách platí koeficient 1,5 (150 % ceny z běžných chovů) 
5. Ceny zvířat ze šlechtitelských chovů: ve všech skupinách platí koeficient 2,2 (220 % ceny běžných chovů) 
 
Příklad: vlaška koroptví - ocenění VD (výpočet výchozí ceny, cena se poté ještě navýší o 30%) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výchozí ceny byly schváleny na jednání ÚOK chovatelů drůbeže dne 10. prosince 2002. Ceny byly dále upraveny (navýšeny o 30 
%) na společném jednání Rady Plemenné knihy drůbeže a ÚOK chovatelů drůbeže dne 17. prosince 2008.  
Jedná se o ceny orientační (pro potřebu pojišťovny, Policie ČR). Jinak drůbež je zařazena do volné tvorby cen. 
 
Doporučené (orientační) ceny násadových vajec a mláďat 
 

DRUH DRŮBEŽE NÁSADOVÉ VEJCE 
orientační cena Kč/ks 

TŘÍDENNÍ MLÁĎE 
orientační cena Kč/ks 

Kur 10 20 

Křepelka 5 10 

Krůta 50 100 

Kachna 20 40 

Pižmovka 20 40 

Husa 50 150 

Schváleno v Praze dne 21. dubna 2009 na společném jednání Rady Plemenné knihy drůbeže a Ústřední odborné komise chovatelů 
drůbeže.     

 běžný nekontrolovaný chov 
 1,0 - 320 Kč (základní cena z tabulky) 
 0,1 - 256 Kč (320 x koeficient 0,8) 

 rozmnožovací chov 
 1,0 - 384 Kč (320 x koeficient 1,2) 
 0,1 - 307 Kč (384 x koeficient 1,5) 

 plemenný chov 
 1,0 - 480 Kč (320 x koeficient 1,5) 
 0,1 - 384 Kč (480 x koeficient 0,8) 

 šlechtitelský chov 
 1,0 - 704 Kč (320 x koeficient 2,2) 
 0,1 - 563 Kč (704 x koeficient 0,8) 



Adresář vystavovatelů: 
             

             

  

Jméno    Adresa    PSČ     

Bartoš David MCH  Větrná 253, Svinary  500 09   

Bartoš Jiří   Větrná 253, Svinary  500 09   

Bradna Vladimír Ing. Pod Zámečkem 1732 HK12  500 12   

     vladimir.bradna@hnn.cz   777 182 232 

Bukač Milan   Střezetice 2    503 12 604 929 613 

Cik Jiří   Praskačka 135   503 33   

     Cik.Jiri@seznam.cz   728 316 510 

Černý Pavel   Na Obci 49, Předměřice nad L. 503 02    

Deml Jiří   Střezetice 23   503 12   

Dobruský Josef  Černá u Bohdanče 71  503 41  

Dutá Leontýna Mch  Křemenského 126, Veselá  295 01   

Etrych Miroslav  Zvíkov - Budín 1   503 15   

Hanousek Ladislav  Lužanská Lhota 51   503 05   

Havlíček Jaroslav  Boharyně 6    503 23    

Havránek Pavel MCH Šípkova 240 L.Bohdaneč  533 41    

Heger Rudolf  Nevratice 41 Hořice v Podkr.  508 01  

krakonos-z-krkonos@seznam.cz  734 715 828  

Heger Zuzana  Nevratice 41 Hořice v Podkr. 508 01   

     darlingcira@seznam.cz   777 039 227  

Hejcman Eman  Staré Smrkovice 88  508 01    

Hubač Radek MUDr.  Rokytno 103    533 04 774 028 601  

Jedlička František Lhota pod Libčany 117  503 27    

Jelínek Josef  Trávník 26, Lhota pod.L  503 27    

Jirásko Oldřich  Dolany 52    533 45    

Jirka Petr   Neděliště    503 12    

Jirsák Josef  Chomutice 177   507 53 728 866 722  

Kalaš Jaroslav  Lípa 3    503 12    

Klouček Vladimír   Lhota pod Libčany 180  503 27    

Kobera Tomáš  Pražská 464, Přelouč  535 01   

Kohoutek Jan  Štěpánov 34, Přelouč  535 01   

Komárek Josef  Rohoznice 37    533 41   

Kosek Jiří   Polní 352, Řečany nad Labem 533 13   

     kosek.jiri67@seznam.cz   607 989 206 

Koubová Marie  Neděliště 93   503 12   

Kouřílek Karel  Libišany 91    533 45 777 786 909 

Kratochvíl František Lhota pod Libčany 30  503 27   

Kubíček Josef  Třtěnice 142   507 04   

     jkubicek34@seznam.cz   602 336 801 

Kubíčková Pavla MCH Třtěnice 142   507 04   

Mádlo František  Lhota p. Libčany 161  503 27   

Malý Ladislav  Dolany 49    533 45   

Mikanová Denisa MCH Lhota pod Libčany 117  503 27   

Mrkvička Pavel  Třesovice 32   503 15 

     p.mrkvicka@seznam.cz   728 769 787 

Němec Josef   Benátky 45    503 03   

Pavelka Miroslav  Moravská 481 Třebechovice 503 46   

Pitaš Jaromír    Pohřebačka 114   533 45   

     jarpitas@seznam.cz   723 7219 69 

Polák Josef   Neděliště    503 12   

Pop Karel   Libčany 64 503 27 Lhota pod Libčany   503 22   

Poříz Jindřich  Ezopova 1662 Nový Bydžov 504 01   

     nbporiz@seznam.cz    728 915 826 

Pour David   Libčany 163    503 22 603 485 640 

Pšenička Zdeněk  Hlušičky 114   503 56 290 504 309 

Richter Petr  Hradecká 351, Třebechovice 503 41   

Růžička Václav Ing. Rašínova 424 Nechanice  505 15   

Růžička Václav MCH Rašínova 424 Nechanice  505 15   

Rybín Vladimír  Výrava 95    503 03 495 431 843 

Sadil Stanislav  Obvodní 62,Březhrad  503 32   

mailto:vladimir.bradna@hnn.cz
mailto:Cik.Jiri@seznam.cz
mailto:krakonos-z-krkonos@seznam.cz
mailto:darlingcira@seznam.cz
mailto:kosek.jiri67@seznam.cz
mailto:jkubicek34@seznam.cz
mailto:p.mrkvicka@seznam.cz
mailto:jarpitas@seznam.cz
mailto:nbporiz@seznam.cz


Sčebel Jiří   Librantice 100   503 46   

     scebel@re-max.cz    739 680 060 

Sobotka Martin MCH  Mikuláše Alše 237, Nový Bydžov504 01   

     martin.sobotka96@seznam.cz  731 772 380 

Stanner František  Neděliště 100   503 12   

Stará Michaela MCH Ke Dřevoně 267 Hk10  500 10   

Starý Pavel   Libišany 14    533 45   

     starypavel14@seznam.cz   603 207 815 

Svatoň František  Pohřebačka 81   533 45   

     frant.svaton@seznam.cz   776 002 720 

Šimůnek Petr   Lhota pod Libčany 64  503 27   

Šimůnek Petr   Lhota pod Libčany 73  503 27   

Šolc Josef ml.  Neděliště 93   503 12   

     solc26@seznam.cz    606 680 804 

Šolc Josef st.  Neděliště 93   503 12   

Šťastný Václav  Krátonohy 103   503 24   

Tengler Petr  Sokolská 144   503 52 737 866 690  

Tomáš Bohumír  Jeníkovice 100   503 46   

Tucauer Jiří  Dolany 132    533 45   

Turynová Marie  Kostnická 214, Pardubice 530 06   

Václavík Jan  Pohřebačka 60   533 45 728 327 653  

Vaněk Karel   Jozífova 177   533 45 739 459 983 

Vaňková Helena         

Vohralík Milan  Slatinská 163, Hradec Králové 500 03 737 811 681  

Vojtěch Vratislav  Staré Ždánice 159   533 41   

Zeman Miroslav  Rohoznice 88   533 41   

 

 

 
 

Děkujeme Vám za účast na naší výstavě. 
A to je všechno !!!!!        

  
  

mailto:scebel@re-max.cz
mailto:martin.sobotka96@seznam.cz
mailto:starypavel14@seznam.cz
mailto:frant.svaton@seznam.cz
mailto:solc26@seznam.cz

